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Weekend pełen wyzwań dla nadodrzańskich funkcjonariuszy

Małgorzata Potoczna
24.02.2025

Miniony weekend (21-23 lutego) okazał się pracowity dla
funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. Po kontroli legalności pobytu 35 cudzoziemców,
zobowiązano do powrotu aż 23 osoby. Do grona zatrzymanych dołączyli
także poszukiwani Polacy.

Od 21 do 23 lutego funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili lub zatrzymali 35 cudzoziemców pochodzących z różnych
części świata. Kontrole legalności pobytu wykazały, że część z tych osób
przebywała w Polsce wbrew przepisom.

15 cudzoziemców m.in. z Gruzji, Białorusi i Indonezji przeterminowało swoje
pobyty na terenie naszego kraju. Kolejnych 6 mężczyzn m.in. z Turkmenistanu, Sri
Lanki oraz Mołdawii, nie posiadało ważnych dokumentów pobytowych ani wiz.
Cudzoziemcy z Sudanu, Gwinei, Kongo i Kazachstanu (8 osób), pomimo złożonego
wniosku o pobyt czasowy w Polsce lub ochronę międzynarodową, zamierzali
wbrew przepisom wyjechać do Niemiec.

Skontrolowano także 2 obywateli Mongolii oraz Wietnamczyka, którzy posiadali
prawo pobytu jedynie na terytorium Czech. Funkcjonariusze SG dokonali również
kontroli legalności pobytu wobec 3 Ukraińców, z których dwóch próbowało
przedostać się do Niemiec bez wymaganych dokumentów, zaś jeden nie wykonał
decyzji powrotowej.  

Zatrzymano ponadto 3 Polaków poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości.

Efektem pracowitego weekendu nadodrzańskich funkcjonariuszy było
zobowiązanie do powrotu 23 cudzoziemców. Kontrola legalności pobytu kolejnych
7 cudzoziemców wykazała, że przebywali w naszym kraju legalnie, oczekując na
rozstrzygnięcie wniosków o przyznanie ochrony międzynarodowej w Polsce. Z kolei
3 cudzoziemców skierowano do Czech, gdzie posiadali prawo do legalnego pobytu.



Natomiast po przeprowadzeniu czynności wobec 2 zatrzymanych Ukraińców, z
uwagi na trwający konflikt zbrojny w tym kraju, odstąpiono od wydania decyzji o
zobowiązaniu do powrotu.

W przypadku 3 poszukiwanych Polaków, jednego doprowadzono do aresztu
śledczego, natomiast pozostali zostali przekazani funkcjonariuszom policji.

 


